Dispõe Sobre As Diretrizes 

Orçamentárias Do Município De Paulo Bento/RS Para O Exercício     De 2024. 

(Aprovado pela unanimidade) 

PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO NÚMERO 051/23: Autoriza o Poder Executivo a abrir um 

crédito especial, no valor de R$ 44.900,73 (Quarenta e quatro mil e novecentos reais com setenta e 

três centavos), destinado a aplicação e execução das Ações da Lei Complementar nº. 195/22 (Lei 

Paulo Gustavo).  (Aprovado pela unanimidade) 

PROPOSIÇÃO:  

INDICAÇÃO NÚMERO 008/23 DE AUTORIA DO VEREADOR CARLOS ALBERTO